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Ministerstwo Edukacji Narodowej we współpracy z Głównym Inspektorem Sanitarnym i Ministerstwem Zdrowia przygotowało wytyczne dla 
organizatorów wypoczynku dzieci i młodzieży. Opisane procedury służą ograniczeniu ryzyka zakażenia dzieci i młodzieży oraz kadry podczas 
zorganizowanego wypoczynku letniego w czasie trwania epidemii COVID-19 na terenie kraju. 
 
Wszystkie wytyczne przygotowane przez Ministerstwo jako Organizatorzy Biuro Podróży Obieżyświat jesteśmy w pełnej gotowości 
zrealizować. 
 
Zawsze najważniejsze dla nas jest bezpieczeństwo dzieci wypoczywających podczas turnusów, które organizujemy. Szczególnie w tych 
okolicznościach miejsce do którego zabieramy dzieci oraz kadra są przygotowane. 
 
Grupa realizuje program na wolnym powietrzu, dzieci będą miały każda dwójka swój kajak, który będzie podlegał dezynfekcji.  

Nasza grupa nie będzie kontaktowania się z innymi grupami, teren jest bezpieczny. 

Program przygotowany jest w ten sposób, aby jak najwięcej czasu spędzać na wolnym powietrzu, na rzece, lesie w tzw. terenie. 

Wyłączone z programu lub ograniczone do minimum będą wyjścia do miejsc publicznych, w tym zwiedzanie obiektów publicznych. 

 
Turnusy przygotowane są dla małych grup /maksymalnie do 14 dzieci/, a przejazd dzieci odbywać się będzie większym transportem. Posiłki 
wydawane w bezpiecznych odstępach. 
 
 
Obiekt będzie poddany dodatkowemu sprzątaniu i dezynfekcji powierzchni dotykowych – poręczy, klamek, blatów, włączników itp. Zapewnimy 
odpowiednie środki ochrony osobistej dla personelu oraz uczestników. 
 
 
Pomiaru temperatury dokonuje się za zgodą wychowawcy, innej osoby zatrudnionej podczas wypoczynku, rodzica/opiekuna prawnego, 
pełnoletniego uczestnika wypoczynku (honorowane może być oświadczenie otrzymane od rodzica przed rozpoczęciem wypoczynku). 
Rodzice przedstawią nam oświadczenie/zgodę na pomiar temperatury termometrem bezdotykowym. Mierzenie będzie się odbywać 
codziennie w momencie przybycia na miejsce zbiórki. Również może być konieczność mierzenia w trakcie pobytu. 
 
Uczestnicy wypoczynku: 
 
1. Są zdrowi w dniu wyjazdu, co poświadczają rodzice dziecka w pisemnym oświadczeniu o braku u uczestnika wypoczynku infekcji oraz 
objawów chorobowych sugerujących chorobę zakaźną. 
 
2. Nie zamieszkiwały z osobą przebywającą na kwarantannie i nie miały kontaktu z osobą podejrzaną o zakażenie w okresie 14 dni przed 
rozpoczęciem wypoczynku, co stwierdza się na podstawie oświadczenia rodziców dziecka, prawnych  
opiekunów lub pełnoletniego uczestnika wypoczynku. 
 
3. Są przygotowani do stosowania się do wytycznych i regulaminów uczestnictwa związanych z zachowaniem dystansu społecznego (co 
najmniej 2 m) oraz przestrzeganiem wzmożonych zasad higieny. 
 
Rodzice/prawni opiekunowie uczestników wypoczynku: 
 
1. Udostępniają organizatorowi i kierownikowi wypoczynku numer telefonu lub inny kontakt zapewniający szybką komunikację. 
 
2. Zobowiązują się do niezwłocznego – do 12 godzin – odbioru dziecka z wypoczynku w przypadku wystąpienia u ich dziecka niepokojących 
objawów choroby (podwyższona temperatura, kaszel, katar, duszności). 
 
3. Osoby odprowadzające dziecko na zbiórkę lub do obiektu są zdrowe, nie mają objawów infekcji lub choroby zakaźnej, nie zamieszkiwały z 
osobą przebywającą na kwarantannie lub izolacji w warunkach domowych w okresie 14 dni przed rozpoczęciem wypoczynku. 
 
4. Jeżeli dziecko choruje na chorobę przewlekłą, mogącą narazić je na cięższy przebieg zakażenia, rodzic/prawny opiekun, ma obowiązek 
poinformować organizatora o tym fakcie na etapie zgłaszania udziału w wypoczynku w karcie kwalifikacyjnej uczestnika wypoczynku. To 
samo dotyczy pełnoletniego uczestnika wypoczynku. W przypadku występowania u uczestnika chorób przewlekłych konieczne jest 
dostarczenie opinii lekarskiej o braku przeciwwskazań zdrowotnych do udziału w wypoczynku. 
 
5. Należy zaopatrzyć uczestnika wypoczynku w indywidualne osłony nosa i ust do użycia podczas pobytu na wypoczynku. 


